

M A VAZ LIMA EIRELI – CNPJ 15.472.431/0001-28  
 AV ANTONIO PEREIRA ARAGÃO, 1156 B – CENTRO  
 SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA

À CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA  
 AV. RODOVIÁRIA, S/N, CENTRO ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA

### COTAÇÃO DE PREÇOS

M.A.VAZ LIMA EIRELI  
 CNPJ nº: 15.472.431/0001-28  
 Avenida Rodoviária nº 1156- B, Centro, São Mateus – MA.

Item	Descrição	Und	Quant.	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
<b>Expediente Geral</b>					
1	Agenda Permanente Capa Dura, Tamanho 140mmx205mm Com 384 Páginas.	Unidade	5	24,50	122,50
2	Bloco De Notas Adesivas Post-It Colorido, Com 4 Blocos Medindo 38x50mm, 100 Folhas Cada Bloco	Unidade	15	13,50	202,50
3	Bloco De Notas Adesivas Post-It, Medindo 76mmx76mm, Com 100 Folhas, Em Cores Variadas	Unidade	15	5,00	75,00
4	Caixa Arquivo Desmontável Em Plástico Polionda, Na Cor Azul Ou Amarelo, Com Áreas De Picote (Parte De Ventilação) De Fácil Remoção, Com Parte Do Lacre E Fechamento Da Caixa, Demarcados Com Impressão Da Etiqueta Sem Borrões, Com Dimensões De 36,5x25x13.	Unidade	35	7,60	266,00
5	Calculadora Eletrônica De Mesa Simples Media, 12 Dígitos, A Bateria Ou Pilhas	Unidade	4	18,00	72,00
6	Caneta Esferográfica, Na Cor Azul, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Com Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,8mm, Carga E Tampas Conectadas Ao Corpo Por Encaixe, Com Validade Mínima De 01 Ano, Em Caixa Com 50 Unidades.	Caixa	6	32,60	195,60
7	Clips Para Papéis, Em Aço - Niquelado, Ref.Nº2/0. Especificação: Caixa Com 100 Unidades.	Caixa	18	3,25	58,50
8	Clips Para Papéis, Em Aço Niquelado, Ref.Nº4/0. Especificação: Caixa Com 50 Unidade.	Caixa	18	3,50	63,00
9	Clips Para Papéis, Em Aço Niquelado, Ref.Nº6/0. Especificação: Caixa Com 50 Unidades	Caixa	10	4,30	43,00
10	Clips Para Papéis, Em Aço Niquelado, Ref.Nº8/0. Especificação: Caixa Com 25 Unidades	Caixa	10	4,50	45,00
11	Cola Branca Escolar Com 90g, Atoxica, Em Base Pva. Especificação: Lavável, Embalagem Com 90g, Com Bico Dosador - Validade Mínima De 01 Ano.	Unid	6	1,50	9,00
12	Corretivo Em Caneta 8ml	Unid	10	3,70	37,00
13	Corretivo Líquido. Especificação: Fórmula À Base D'água, Apresentação Frasco Com Volume De 18ml, Indicado Para: Correção Em Textos Impressos, Fax, Fotocópias E Manuscritos, Características: Cobertura Uniforme, Secagem Rápida, Correção Precisa, Ideal	Unid	6	1,50	9,00

M A VAZ LIMA EIRELI – CNPJ 15.472.431/0001-28  
 AV ANTONIO PEREIRA ARAGÃO, 1156 B – CENTRO  
 SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA

	Para Uso Pessoal E Profissional, Características Adicionais, Lavável, Não Resseca, Não Tóxica, Sem Odor.				
14	Elástico Super Amarelo Borracha Tipo Latex, Nº 18. Pacote Com 200 Unidades De Alta Resistência. Composição Borracha Natural	Pacote	4	8,50	34,00
15	Envelope Amarelo Tamanho A-4 229x324 Cx C/100 Unidades	Caixa	5	32,90	164,50
16	Envelope Amarelo Tamanho Médio 200x280 Cx C/100 Unidades	Caixa	4	31,20	124,80
17	Estilete Plástico Largo. Especificação: Retrátil De Plástico, Corte Confortável, Quebra-Lâminas Integrado, Lamina De 18mm Cores Sortidas.	Unid	6	1,80	10,80
18	Extrator De Grampo, Em Aço Inoxidável, Tipo Espátula, No Tamanho Aproximado De 145 Mm De Comprimento X 17 Mm De Largura.	Unidade	6	1,70	10,20
19	Fita De Plástico Transparente 45mmx45mm.	Unid	12	3,20	38,40
20	Fita Gomada Em Papel Kraft Liso 36mmx50m.	Unid	12	11,00	132,00
21	Grampeador De Papel Profissional, Em Estrutura De Metal, Capacidade: Grampos/Folha De 23/6mm-2-25 Folhas À 23/15mm – 90-100 Folhas.	Unid	2	32,65	65,30
22	Grampeador Para Grampo 26/6, Com Base Metálica, Com Alavanca Pintada Na Cor Cinza, Com Depósito De Grampo Em Inox E Capacidade Para 02 Barras Com Aproximadamente 105 Grampos E Com Capacidade Para Grampear, Até 20 Folhas De Papel, (Tipo Carb).	Unidade	2	18,50	37,00
23	Grampo Para Grampeador, Modelo 26/6, Em Embalagem Com Caixa Com 1.000 Unidades, Largura Externa 12,9 Mm, Altura Externa 06 Mm, Em Metal Niquelado Prateado, Com Proteção Anti-Ferrugem.	Caixa	12	2,30	27,60
24	Lápis Preto De Grafite Nº 2, Em Madeira, Corpo Cilíndrico, Com Envoltório Do Grafite Inteiro, Sem Emendas, Medindo 7mmx175mm	Und	30	1,00	30,00
25	Livro Ata, Capa Dura, 100 Folhas. Especificação: Para Anotações Diversas, Com Capa Da Cor Preta, Tamanho Mm +/- 1cm, 205 X 300, Nº De Folhas 50, Capa Com Revestimento Plástico, Folhas Brancas Pautadas E Numeradas No Canto Superior Direito, Embalagem Conforme Praxe Do Fabricante, Devendo Constar Quantidade, Descrição Do Produto, Bem Como Demais Informações Exigidas Na Legislação Em Vigor.	Unidade	6	14,25	85,50
26	Livro De Ponto Tipo Capa Dura. Especificação: Aplicação Anotações De Frequência, Capa Cor Preto, Tamanho Mm (+/-) 1cm, 310x217mm Nº De Folhas 100, Características Capa Com Revestimento Plástico, Folhas Brancas Numeradas Com Espaço Para 35 Assinantes E Registro De 4 Assinaturas Por Assinante, Embalagem Conforme Praxe Do Fabricante, Devendo Constar Quantidade, Descrição Do Produto, Bem Como Demais Informações Exigidas Na Legislação Em Vigor.	Unidade	5	22,00	110,00
27	Papel A4 – 500 Folhas, Referência 75g/M2, Branco –	Caixa	20	190,00	3.800,00

M A VAZ LIMA EIRELI – CNPJ 15.472.431/0001-28  
 AV ANTONIO PEREIRA ARAGÃO, 1156 B – CENTRO  
 SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA

	210mmx297mm, Contendo 10 Resmas Por Caixa.				
28	Papel A4 - Diversas Cores. Resma C/100 Folhas	Resma	20	9,75	195,00
29	Pasta Az Lombo Largo.	Unid	50	13,00	650,00
30	Pasta C/Elastico Polipropileno Formato Oficio Medindo 245x335x20mm	Unidade	12	2,95	35,40
31	Pasta C/Elastico Polipropileno Formato Oficio Medindo 245x335x40mm	Unidade	12	3,95	47,40
32	Pasta Plastica Com Grampo Trilho Cores Sortidas. Medidas 340x255mm	Unidade	12	2,80	33,60
33	Pasta Sanfonada Plastica A4 C/12 Divisorias	Unidade	6	21,60	129,60
34	Pasta Suspensa Marmorizada. Especificação: Para Uso Em Arquivamento Com Medidas De Aproximadamente 36 Cm De Comprimento E 23,5 Cm De Largura Em Papel Cartão 240g/Mi, Com Visor E Etiqueta, Grampo Plástico E Haste Plástica Removível, De Boa Qualidade Durabilidade E Resistência.	Unid	20	2,50	50,00
35	Perfurador De Papel C/2 Furos Para 30 Folhas	Unidade	2	31,50	63,00
36	Perfurador De Papel C/2 Furos Para 60 Folhas	Unidade	1	55,00	55,00
37	Pilha Alcalina Aa <sup>2</sup> Pacote Com 02und	Pacote	6	4,50	27,00
38	Pilha Alcalina Aaa <sup>2</sup> Pacote Com 02und	Pacote	6	6,90	41,40
39	Pincel Marca Texto, Plástico, Na Cor Amarela, Com Ponta Facetada, Para Traços De 1 A 4 Mm, Em Tinta Fluorescente Que Se Fixa Sobre A Tinta Esferográfica, Hidrográfica, Lápis, Textos Datilografados E Impressos.	Unid	30	2,60	78,00
40	Porta Lapis/Clips/Lembrete Poliestireno Cristal	Unidade	4	13,50	54,00
41	Quadro De Aviso 90x60. Especificação: Feltro Mural Card Board (Espessura 6mm); Revestido Num Lado Com Feltro Acrílico E Do Outro Lado Com Cortiça Aglomerada Importada. Acabamento Com Moldura De Madeira Natural.	Unidade	2	98,00	196,00
42	Régua Comum, Em Acrílico Cristal, Tamanho 30 Cm De Comprimento X 3,5 Cm De Largura X 0,3 Cm De Espessura, Com Graduação Precisa.	Unidade	6	1,20	7,20
43	Tesoura De 20 Cm De Comprimento (8"), Para Uso Geral, Com Cabo De Polipropileno Preto, Com Lâmina Em Aço Inoxidável.	Unidade	4	10,20	40,80
44	Tinta Preta/Azul Para Carimbo Automático	Unidade	8	4,00	32,00
45	Umedecedor De Dedo Em Pasta Embalagem Descartavel, Não Toxico, Peso Liquido 12gramas, Validade 01 Ano	Unidade	12	3,45	41,40
	<b>Limpeza Em Geral</b>				-
46	Água Sanitária, Desifetante Uso Geral, Embalagem De 1.000ml – Caixa Com 12 Unidades.	Caixa	6	24,75	148,50
47	Alcool Em Gel, Embalagem De 500 Ml, Caixa Com 12 Unidades.	Caixa	10	65,00	650,00
48	Balde Plástico De Polietileno Resistente Capacidade 5 Litros, Com Alça De Metal	Unidade	5	4,50	22,50
49	Removedor De Sujeiras, Para Lavar Pisos, Azulejos, Cerâmicas, Ardósia, Granilite E Calçadas Em Geral, Embalagem Com 1 Litro.	Unidade	20	4,80	96,00
50	Cesto Plástico Para Lixo Telado Em Material Plástico	Unidade	6	4,50	27,00

M A VAZ LIMA EIRELI – CNPJ 15.472.431/0001-28  
 AV ANTONIO PEREIRA ARAGÃO, 1156 B – CENTRO  
 SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA

	Capacidade 8 Litros.				
51	Cesto Plástico Para Lixo Polipropileno, Com Tampa, Com Pedal, Capacidade Para 10 Litros.	Unidade	3	17,90	53,70
52	Cesto Plástico Para Lixo Polipropileno, Com Tampa, Com Pedal, Capacidade Para 30 Litros.	Unidade	2	44,00	88,00
53	Colher Descartável, Confeccionada Em Poliestireno Resistente Na Cor Branca Ou Translúcida. Acondicionado Conforme A Praxe Do Fabricante De Forma A Garantir A Higiene E Integridade Do Produto Até O Uso. Pacote Com 50 Unidades.	Pacote	70	2,50	175,00
54	Copo Descartável 180ml, Em Material Poliestireno, Capacidade De 180 Ml, Material Atóxico. Os Copos Devem Ser Homogêneos, Estriados, Isentos De Materiais Estranhos, Bolhas, Rachaduras, Furos, Deformações, Bordas Afiadas Ou Rebarbas, Não Devem Apresentar Sujidade Interna Ou Externamente. Acondicionado Conforme A Praxe Do Fabricante, De Forma A Garantir A Higiene E Integridade Do Produto Até Seu Uso. Material Deve Estar Em Conformidade Com As Normas Dos Órgãos Reguladores. Caixa Com 25 Pacote Cada Pacote Com 100unid.	Caixa	20	73,00	1.460,00
55	Copo Descartável 50ml, Em Material Poliestireno, Capacidade De 50 Ml, Material Atóxico. Os Copos Devem Ser Homogêneos, Estriados, Isentos De Materiais Estranhos, Bolhas, Rachaduras, Furos, Deformações, Bordas Afiadas Ou Rebarbas, Não Devem Apresentar Sujidade Interna Ou Externamente. Acondicionado Conforme A Praxe Do Fabricante, De Forma A Garantir A Higiene E Integridade Do Produto Até Seu Uso. Material Deve Estar Em Conformidade Com As Normas Dos Órgãos Reguladores. Caixa Com 50 Pacote Cada Pacote Com 100unid.	Caixa	18	66,25	1.192,50
56	Desinfetante 2 Litros, Para Lavagem Geral De Superfícies, Banheiros E Utensílios. Fragrâncias: Eucalipto, Floral Ou Lavanda, Antisséptico, Germicida E Bactericida, Aspecto Físico: Líquido, Embalagem Deve Conter Os Dados Do Fabricante E Data De Fabricação. Embalagem Com 2 Litros.	Unidade	20	4,80	96,00
57	Desinfetante 2 Litros, Limão Desinfetante Aroma Limão De Ampla Ação Bacteriana E Germicida, Limpa Desinfeta E Perfuma, Embalagem Com 2 Litros.	Unidade	12	4,90	58,80
58	Desodorizador De Ar Spray, Aerossol - Odorizador, Aromatizante De Ambientes, Floral Ou Lavanda, Contendo 360ml/302 Gramas.	Unidade	35	8,90	311,50
59	Detergente Líquido 500ml, Neutro Glicerinado, Embalagem Deve Conter Os Dados Do Fabricante E Data De Fabricação, Acondicionado Caixa Contendo 24 Unidades.	Caixa	8	30,50	244,00
60	Escova Para Limpeza, Base Em Plástico Com Cerdas Em Nylon, Dimensões Mínimas 13cm X 6cm.	Unidade	8	2,25	18,00
61	Esponja Dupla Face (Fibra E Espuma), Formato Retangular, Medindo 110x75x23mm, Composição:	Pacote	15	1,50	22,50

M A VAZ LIMA EIRELI – CNPJ 15.472.431/0001-28  
 AV ANTONIO PEREIRA ARAGÃO, 1156 B – CENTRO  
 SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA

	Espuma De Poliuretano Com Bactericida, Fibra Sintética Com Abrasivo. Pacote Com 3 Unidades				
62	Lã De Aço 60g, Para Limpeza De Superfícies, Remover Sujeiras Incrustadas, Embalagem Plástica Com 8 Unidades.	Pacote	12	1,00	12,00
63	Flanela Em Algodão Medindo 50cmx30cm, Tecido 100% Algodão.	Unidade	30	2,50	75,00
64	Guardanapos De Papel, 100% Celulose, Na Cor Banca, Embalagem Dimensões Mínima 22x24cm Contendo 50 Unidades.	Pacote	75	1,60	120,00
65	Inseticida Spray Aerossol, Para Eliminação De Insetos, Disposto Em Embalagem Plástica De 300ml.	Unidade	24	8,00	192,00
	Limpa Vidro 500ml Limpa Vidros, Para Remover Manchas De Vidros, Fôrmicas, Espelhos E Superfícies Impermeáveis, Embalagem De 500ml	Unidade	25	5,70	142,50
67	Limpador Multiuso 500ml, Para Limpeza De Cozinhas, Banheiros, Pias, Azulejos, Plásticos E Esmaltados, Fogões E Superfícies Laváveis. Indicado Para Remover Gorduras, Fuligem, Poeira, Marcas De Dedos E Outros, Disposto Em Embalagem De 500ml	Unidade	30	4,60	138,00
68	Luva De Proteção, Confeccionada Em Borracha Natural, Antiderrapante Na Palma E Face Palmar Dos Dedos, Punho Com Virola. Cor Amarela, Tam: Médio	Par	10	5,50	55,00
69	Pá Para Lixo Em Material Plástico, Cabo Plastificado Com Rosca, Comprimento X Altura X Largura: 18 Cm X 60 Cm X 20 Cm.	Unidade	4	4,25	17,00
70	Pano Em Algodão Para Uso Em Limpeza De Pratos, Tam: 42cm X 75cm	Unidade	15	3,70	55,50
71	Pano Em Algodão Lavado, Tipo Saco Para Uso Em Limpeza De Pisos, Tam: 40cm X 65cm	Unidade	30	3,80	114,00
72	Papel Higiênico Com Folhas Simples De Alta Qualidade, Pacote Contendo 16 Rolos – Medindo 30mx10cm.	Pacote	60	15,40	924,00
3	Papel Toalha Folha Dupla 100% Celulose Virgem. Dimensões: 22x20, Embalagem Com 2 Rolos De 60 Folhas Cada.	Pacote	50	3,80	190,00
74	Prato Descartável Fundo Pequeno, Material Plástico Na Cor Branca Ou Translúcida, Tam: 21cm Pc Com 10 Unid.	Pacote	65	2,20	143,00
75	Prato Descartável Raso Médio Material Plástico Na Cor Branca Ou Translúcida, Tam: 23cm Pc Com 10 Unid.	Pacote	65	1,60	104,00
76	Rodo De Borracha Com Cabo De Madeira Plastificado, 40 Cm, Puxa E Seca, Dimensões Da Base Com Cabo: 1,20cm.	Unidade	8	6,00	48,00
77	Sabão Barra Pedra Glicerinado Neutro 1kg , Embalagem: Pacote 1kg Com 5 Unidades De 200g Cada.	Unidade	10	5,95	59,50
78	Sabão Em Pó 500g, Tipo Lava Roupas, Biodegradável, Grão Azul, Composição: Tensoativo Aniônico, Fosfatos, Sais Inorgânicos, Branqueador Óptico, Perfume, Pigmento E Enzimas. Embalagem Com 500 Gramas.	Unidade	15	2,60	39,00
79	Sabonete Liquido 500ml, Com Ativos Hidratantes, Com Válvula Tipo Pump Dosadora.	Unidade	12	7,00	84,00

M A VAZ LIMA EIRELI – CNPJ 15.472.431/0001-28  
AV ANTONIO PEREIRA ARAGÃO, 1156 B – CENTRO  
SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA


80	Saco Plástico Para Lixo, Capacidade Para 100 Litros, Pacote Com 05 Unidades Na Cor Preta.	Pacote	85	3,90	331,50
81	Saco Plástico Para Lixo, Capacidade Para 50 Litros, Pacotes Com 05 Unidades Na Cor Preta.	Pacote	150	3,50	525,00
82	Toalha De Mão E Lavabo Medindo 29x45, Cores Variadas E Sortidas, Material 100% Algodão.	Unidade	12	5,50	66,00
83	Vassoura De Nylon Com Cabo De Madeira, Tamanho Da Base: 30cm Tamanho Do Cabo: 120cm.	Unidade	10	5,80	58,00
84	Vassoura Sanitária Sem Suporte 38x11x9cm, Com Cerdas De Nylon, Com Cabo E Cepa Material Plástico Resistente.	Unidade	4	3,60	14,40
85	Vassoura De Piaçava Tipo Comum, Com Cabo De Madeira, Altura: 140cm Largura: 4cm Comprimento: 21cm	Unidade	10	5,85	58,50
				<b>Total R\$</b>	<b>15.874,90</b>

Total R\$: 15.874,90 (Quinze mil oitocentos e setenta e quatro reais e noventa centavos)

Prazo de validade: 60 dias

Declaro que nos preços indicados na cotação acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

São Mateus do Maranhão, 05 de fevereiro 2021.

  
M.A.VAZ LIMA EIRELI  
Sra. Maria Albertina Vaz Lima  
CPF n° 266.522.693-68



CMALM/MA  
Proc.: 00712021  
Fls.:  
Rubrica:

À CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA  
AV. RODOVIÁRIA, S/N, CENTRO ALTO ALEGRE DO MARANHÃO ESTADO DO  
MARANHÃO

### SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PREZADOS SENHORES, PELO PRESENTE, ENCAMINHAMOS NOSSA COTAÇÃO DE PREÇOS REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (EXPEDIENTE, LIMPEZA E HIGIENE, COPA E COZINHA, ETC.), DE INTERESSE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA.

RAZÃO SOCIAL: A.SILVA TORRES

CNPJ nº: 18.819.537/0001-43

ENDEREÇO: RUA DO COMERCIO Nº 3B - CENTRO, ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

Telefone: (99) 98814-4087

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	UNIT. RS	TOTAL RS
<b>EXPEDIENTE GERAL</b>					
1	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA, TAMANHO 140MMX205MM COM 384 PAGINAS.	UNIDADE	5	25,00	125,00
2	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT COLORIDO, COM 4 BLOCOS MEDINDO 38X50MM, 100 FOLHAS CADA BLOCO	UNIDADE	15	14,25	213,75
3	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT, MEDINDO 76MMX76MM, COM 100 FOLHAS, EM CORES VARIADAS	UNIDADE	15	6,00	90,00
4	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, NA COR AZUL OU AMARELO, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA, DEMARCADOS COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BARRAS, COM DIMENSÕES DE 36,5X25X13.	UNIDADE	35	7,90	276,50
5	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA SIMPLES MEDIA, 12 DÍGITOS, A BATERIA OU PILHAS	UNIDADE	4	19,00	76,00
6	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0,8MM, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	6	34,50	207,00
7	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO - NIQUELADO, REF.Nº2/0. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	18	3,80	68,40

A.SILVA TORRES  
CNPJ Nº 18.819.537/0001-43  
RUA DO COMERCIO, Nº 03-B-CENTRO -CEP: 65.413-000  
ALTO ALEGRE DO MARANHÃO- MA



8	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO, REF.Nº4/0. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADE.	CAIXA	18	4,10	73,80
9	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO, REF.Nº6/0. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	10	4,50	45,00
10	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO, REF.Nº8/0. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	10	4,80	48,00
11	COLA BRANCA ESCOLAR COM 90G, ATOXICA, EM BASE PVA. ESPECIFICAÇÃO: LAVÁVEL, EMBALAGEM COM 90G, COM BICO DOSADOR - VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	UNID	6	2,00	12,00
12	CORRETIVO EM CANETA 8ML	UNID	10	4,00	40,00
13	CORRETIVO LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: FÓRMULA À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FRASCO COM VOLUME DE 18ML, INDICADO PARA: CORREÇÃO EM TEXTOS IMPRESSOS, FAX, FOTOCÓPIAS E MANUSCRITOS, CARACTERÍSTICAS: COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, IDEAL PARA USO PESSOAL E PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICA, SEM ODOR.	UNID	6	1,75	10,50
14	ELÁSTICO SUPER AMARELO BORRACHA TIPO LATEX, Nº 18. PACOTE COM 200 UNIDADES DE ALTA RESISTÊNCIA. COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL	PACOTE	4	9,00	36,00
15	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A-4 229X324 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	5	35,00	175,00
16	ENVELOPE AMARELO TAMANHO MÉDIO 200X280 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	4	35,00	140,00
17	ESTILETE PLÁSTICO LARGO. ESPECIFICAÇÃO: RETRÁTIL DE PLÁSTICO, CORTE CONFORTÁVEL, QUEBRA-LÂMINAS INTEGRADO, LAMINA DE 18MM CORES SORTIDAS.	UNID	6	1,90	11,40
18	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, NO TAMANHO APROXIMADO DE 145 MM DE COMPRIMENTO X 17 MM DE LARGURA.	UNIDADE	6	2,00	12,00
19	FITA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 45MMX45MM.	UNID	12	4,00	48,00
20	FITA GOMADA EM PAPEL KRAFT LISO 36MMX50M.	UNID	12	12,30	147,60
21	GRAMPEADOR DE PAPEL PROFISSIONAL, EM ESTRUTURA DE METAL, CAPACIDADE: GRAMOS/FOLHA DE 23/6MM-2-25 FOLHAS À 23/15MM - 90-100 FOLHAS.	UNID	2	34,50	69,00
22	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, COM BASE METÁLICA, COM ALAVANCA PINTADA NA COR CINZA, COM DEPÓSITO DE GRAMPO EM INOX E CAPACIDADE PARA 02 BARRAS COM APROXIMADAMENTE 105 GRAMOS E COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR, ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL, (TIPO CARB).	UNIDADE	2	20,00	40,00
23	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM COM CAIXA COM 1.000 UNIDADES, LARGURA EXTERNA 12,9 MM, ALTURA EXTERNA 06 MM, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM.	CAIXA	12	2,80	33,60





24	LÁPIS PRETO DE GRAFITE Nº 2, EM MADEIRA, CORPO CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7MMX175MM	UND	30	1,50	45,00
25	LIVRO ATA, CAPA DURA, 100 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO: PARA ANOTAÇÕES DIVERSAS, COM CAPA DA COR PRETA, TAMANHO MM +/- 1CM, 205 X 300, Nº DE FOLHAS 50, CAPA COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS E NUMERADAS NO CANTO SUPERIOR DIREITO, EMBALAGEM CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DEVENDO CONSTAR QUANTIDADE, DESCRIÇÃO DO PRODUTO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UNIDADE	6	15,50	93,00
26	LIVRO DE PONTO TIPO CAPA DURA. ESPECIFICAÇÃO: APLICAÇÃO ANOTAÇÕES DE FREQUÊNCIA, CAPA COR PRETO, TAMANHO MM (+/-) 1CM, 310X217MM Nº DE FOLHAS 100, CARACTERÍSTICAS CAPA COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, FOLHAS BRANCAS NUMERADAS COM ESPAÇO PARA 35 ASSINANTES E REGISTRO DE 4 ASSINATURAS POR ASSINANTE, EMBALAGEM CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DEVENDO CONSTAR QUANTIDADE, DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UNIDADE	5	25,00	125,00
27	PAPEL A4 - 500 FOLHAS, REFERENCIA 75G/M2, BRANCO - 210MMX297MM, CONTENDO 10 RESMAS POR CAIXA.	CAIXA	20	198,00	3.960,00
28	PAPEL A4 - DIVERSAS CORES. RESMA C/100 FOLHAS	RESMA	20	11,00	220,00
29	PASTA AZ LOMBO LARGO.	UNID	50	15,00	750,00
30	PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 245X335X20MM	UNIDADE	12	3,50	42,00
31	PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 245X335X40MM	UNIDADE	12	4,50	54,00
32	PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO CORES SORTIDAS. MEDIDAS 340X255MM	UNIDADE	12	3,50	42,00
33	PASTA SANFONADA PLASTICA A4 C/12 DIVISORIAS	UNIDADE	6	22,00	132,00
34	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA. ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM ARQUIVAMENTO COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 36 CM DE COMPRIMENTO E 23,5 CM DE LARGURA EM PAPEL CARTÃO 240G/M <sup>2</sup> , COM VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTE PLÁSTICA REMOVÍVEL, DE BOA QUALIDADE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA.	UNID	20	3,00	60,00
35	PERFURADOR DE PAPEL C/2 FUROS PARA 30 FOLHAS	UNIDADE	2	35,00	70,00
36	PERFURADOR DE PAPEL C/2 FUROS PARA 60 FOLHAS	UNIDADE	1	59,00	57,00
37	PILHA ALCALINA AA <sup>2</sup> PACOTE COM 02UND	PACOTE	6	5,00	30,00
38	PILHA ALCALINA AAA <sup>2</sup> PACOTE COM 02UND	PACOTE	6	7,45	44,70
39	PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS.	UNID	30	3,00	90,00

A.SILVA TORRES  
 CNPJ Nº 18.819.537/0001-43  
 RUA DO COMERCIO, Nº 03-B-CENTRO -CEP: 65.413-000  
 ALTO ALEGRE DO MARANHÃO- MA



40	PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO CRISTAL	UNIDADE	4	14,00	56,00
41	QUADRO DE AVISO 90X60. ESPECIFICAÇÃO: FELTRO MURAL CARD BOARD (ESPESSURA 6MM); REVESTIDO NUM LADO COM FELTRO ACRÍLICO E DO OUTRO LADO COM CORTIÇA AGLOMERADA IMPORTADA. ACABAMENTO COM MOLDURA DE MADEIRA NATURAL.	UNIDADE	2	120,00	240,00
42	RÉGUA COMUM, EM ACRÍLICO CRISTAL, TAMANHO 30 CM DE COMPRIMENTO X 3,5 CM DE LARGURA X 0,3 CM DE ESPESSURA, COM GRADUAÇÃO PRECISA.	UNIDADE	6	1,50	9,00
43	TESOURA DE 20 CM DE COMPRIMENTO (8"), PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	4	12,00	48,00
44	TINTA PRETA/AZUL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO	UNIDADE	8	5,00	40,00
45	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA EMBALAGEM DESCARTAVEL, NÃO TOXICO, PESO LIQUIDO 12GRAMAS, VALIDADE 01 ANO	UNIDADE	12	4,00	48,00
<b>LIMPEZA EM GERAL</b>					
46	ÁGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE USO GERAL, EMBALAGEM DE 1.000ML - CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	6	25,50	153,00
47	ALCOOL EM GEL, EMBALAGEM DE 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	10	68,00	680,00
48	BALDE PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE CAPACIDADE 5 LITROS, COM ALÇA DE METAL	UNIDADE	5	5,50	27,50
49	REMOVEDOR DE SUJEIRAS, PARA LAVAR PISOS, AZULEJOS, CERÂMICAS, ARDÓSIA, GRANILITE E CALÇADAS EM GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO.	UNIDADE	20	6,00	120,00
50	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 8 LITROS.	UNIDADE	6	5,80	34,80
51	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO POLIPROPILENO, COM TAMPA, COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	UNIDADE	3	20,00	60,00
52	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO POLIPROPILENO, COM TAMPA, COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	UNIDADE	2	49,25	98,50
53	COLHER DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	70	3,00	210,00
54	COPO DESCARTÁVEL 180ML, EM MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 180 ML, MATERIAL ATÓXICO. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ÓRGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 25	CAIXA	20	80,00	1.600,00

A.SILVA TORRES  
 CNPJ Nº 18.819.537/0001-43  
 RUA DO COMERCIO, Nº 03-B-CENTRO -CEP: 65.413-000  
 ALTO ALEGRE DO MARANHÃO- MA



	PACOTE CADA PACOTE COM 100UNID.				
55	COPO DESCARTÁVEL 50ML, EM MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 50 ML, MATERIAL ATÓXICO. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ÓRGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 50 PACOTE CADA PACOTE COM 100UNID.	CAIXA	18	72,00	1.296,00
56	DESINFETANTE 2 LITROS, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. FRAGRÂNCIAS: EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, ANTI-SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM COM 2 LITROS.	UNIDADE	20	5,40	108,00
57	DESINFETANTE 2 LITROS, LIMÃO DESINFETANTE AROMA LIMÃO DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, EMBALAGEM COM 2 LITROS.	UNIDADE	12	6,10	73,20
58	DESODORIZADOR DE AR SPRAY, AEROSSOL - ODORIZADOR, AROMATIZANTE DE AMBIENTES, FLORAL OU LAVANDA, CONTENDO 360ML/302 GRAMAS.	UNIDADE	35	9,20	322,00
59	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, NEUTRO GLICERINADO, EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO, ACONDICIONADO CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.	CAIXA	8	31,80	254,40
60	ESCOVA PARA LIMPEZA, BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 6CM.	UNIDADE	8	2,80	22,40
61	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOTE	15	1,80	27,00
62	LÃ DE AÇO 60G, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES, REMOVER SUJEIRAS INCRUSTADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 8 UNIDADES.	PACOTE	12	1,45	17,40

A.SILVA TORRES  
 CNPJ Nº 18.819.537/0001-43  
 RUA DO COMERCIO, Nº 03-B-CENTRO -CEP: 65.413-000  
 ALTO ALEGRE DO MARANHÃO- MA



63	FLANELA EM ALGODÃO MEDINDO 50CMX30CM, TECIDO 100% ALGODÃO.	UNIDADE	30	2,95	88,50
64	GUARDANAPOS DE PAPEL, 100% CELULOSE, NA COR BANCA, EMBALAGEM DIMENSOES MINIMA 22X24CM CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE	75	2,00	150,00
65	INSETICIDA SPRAY AEROSSOL, PARA ELIMINAÇÃO DE INSETOS, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300ML.	UNIDADE	24	8,50	204,00
66	LIMPA VIDRO 500ML LIMPA VIDROS, PARA REMOVER MANCHAS DE VIDROS, FÓRMICAS, ESPELHOS E SUPERFÍCIES IMPERMEÁVEIS, EMBALAGEM DE 500ML	UNIDADE	25	6,50	162,50
67	LIMPADOR MULTIUSO 500ML, PARA LIMPEZA DE COZINHAS, BANHEIROS, PIAS, AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E OUTROS, DISPOSTO EM EMBALAGEM DE 500ML	UNIDADE	30	4,90	147,00
68	LUVA DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, PUNHO COM VIROLA. COR AMARELA, TAM: MEDIO	PAR	10	6,30	63,00
69	PÁ PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO PLASTIFICADO COM ROSCA, COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA: 18 CM X 60 CM X 20 CM.	UNIDADE	4	5,20	20,80
70	PANO EM ALGODÃO PARA USO EM LIMPEZA DE PRATOS, TAM: 42CM X 75CM	UNIDADE	15	4,50	67,50
71	PANO EM ALGODÃO LAVADO, TIPO SACO PARA USO EM LIMPEZA DE PISOS, TAM: 40CM X 65CM	UNIDADE	30	5,00	150,00
72	PAPEL HIGIÊNICO COM FOLHAS SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, PACOTE CONTENDO 16 ROLOS - MEDINDO 30MX10CM.	PACOTE	60	16,00	960,00
73	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 100% CELULOSE VIRGEM. DIMENSÕES: 22X20, EMBALAGEM COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS CADA.	PACOTE	50	4,50	225,00
74	PRATO DESCARTAVEL FUNDO PEQUENO, MATERIAL PLÁSTICO NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA, TAM: 21CM PC COM 10 UNID.	PACOTE	65	2,50	162,50
75	PRATO DESCARTAVEL RASO MEDIO MATERIAL PLÁSTICO NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA, TAM: 23CM PC COM 10 UNID	PACOTE	65	2,50	162,50
76	RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, 40 CM, PUXA E SECA, DIMENÇÕES DA BASE COM CABO: 1,20CM.	UNIDADE	8	7,50	60,00
77	SABÃO BARRA PEDRA GLICERINADO NEUTRO 1KG , EMBALAGEM: PACOTE 1KG COM 5 UNIDADES DE 200G CADA.	UNIDADE	10	7,50	75,00
78	SABÃO EM PÓ 500G, TIPO LAVA ROUPAS, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, FOSFATOS, SAIS INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	UNIDADE	15	3,25	48,75



CMALM/MA  
Proc.: 00712021  
Fls.:  
Rubrica: 016

79	SABONETE LIQUIDO 500ML, COM ATIVOS HIDRATANTES, COM VÁLVULA TIPO PUMP DOSADORA.	UNIDADE	12	8,00	96,00
80	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES NA COR PRETA.	PACOTE	85	4,20	357,00
81	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PACOTES COM 05 UNIDADES NA COR PRETA.	PACOTE	150	4,00	600,00
82	TOALHA DE MÃO E LAVABO MEDINDO 29X45, CORES VARIADAS E SORTIDAS, MATERIAL 100% ALGODÃO.	UNIDADE	12	7,00	84,00
83	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO DA BASE: 30CM TAMANHO DO CABO: 120CM.	UNIDADE	10	6,50	65,00
84	VASSOURA SANITÁRIA SEM SUPORTE 38X11X9CM, COM CERDAS DE NYLON, COM CABO E CEPA MATERIAL PLÁSTICO RESITENTE.	UNIDADE	4	4,50	18,00
85	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA, ALTURA: 140CM LARGURA: 4CM COMPRIMENTO: 21CM	UNIDADE	10	6,25	62,50
				<b>TOTAL R\$</b>	<b>17.388,00</b>

TOTAL: R\$ 17.388,00 (DEZESSETE MIL TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS).

PRAZO: 60 (SESSENTA) DIAS

ALTO ALEGRE DO MARANHÃO (MA), 08 DE FEVEREIRO DE 2021.

A.SILVA TORRES  
Sr. AROLDO SILVA TORRES  
CPF Nº 673.649.933-04

A. SILVA TORRES  
CNPJ: 18.819.537/0001-43  
INSC. 12.418.570-9  
Rua do Comercio, 03-B Cep. 65411-11  
Alto Alegre do Maranhão - MA

A.SILVA TORRES  
CNPJ Nº 18.819.537/0001-43  
RUA DO COMERCIO, Nº 03-B-CENTRO -CEP: 65.413-000  
ALTO ALEGRE DO MARANHÃO- MA

À CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA  
AV. RODOVIÁRIA, S/N, CENTRO  
ALTO ALEGRE DO MARANHÃO

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

RAZÃO SOCIAL: **M. DO A. G.SILVA**

CNPJ Nº: 08.147.297.0001-24

ENDEREÇO: AVENIDA 15 DE JANEIRO N: 269 / CIDADE: LIMA CAMPOS ESTADO:  
MARANHÃO

E-MAIL: NENEMGONCALVES1@GMAIL.COM TELEFONE: (99) 82719819

**DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	<b>EXPEDIENTE GERAL</b>				
1	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA, TAMANHO 140MMX205MM COM 384 PAGINAS.	UNIDADE	5	25,50	127,50
2	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT COLORIDO, COM 4 BLOCOS MEDINDO 38X50MM, 100 FOLHAS CADA BLOCO	UNIDADE	15	15,00	225,00
3	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT, MEDINDO 76MMX76MM, COM 100 FOLHAS, EM CORES VARIADAS	UNIDADE	15	5,25	78,75
4	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, NA COR AZUL OU AMARELO, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA, DEMARCADOS COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES DE 36,5X25X13.	UNIDADE	35	8,00	280,00
5	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA SIMPLES MEDIA, 12 DÍGITOS, A BATERIA OU PILHAS	UNIDADE	4	18,50	74,00
6	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0,8MM, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	6	33,00	198,00
7	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO - NIQUELADO, REF.Nº2/0. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	18	3,50	63,00
8	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO, REF.Nº4/0. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADE.	CAIXA	18	3,80	68,40
9	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO, REF.Nº6/0. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	10	4,50	45,00
10	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO, REF.Nº8/0. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	10	4,80	48,00
11	COLA BRANCA ESCOLAR COM 90G, ATOXICA, EM BASE PVA. ESPECIFICAÇÃO: LAVÁVEL, EMBALAGEM COM 90G, COM BICO DOSADOR - VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	UNID	6	2,00	12,00
12	CORRETIVO EM CANETA 8ML	UNID	10	4,20	42,00
13	CORRETIVO LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: FÓRMULA À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FRASCO COM VOLUME DE 18ML, INDICADO PARA: CORREÇÃO EM TEXTOS	UNID	6	1,99	11,94

	IMPRESSOS, FAX, FOTOCÓPIAS E MANUSCRITOS, CARACTERÍSTICAS: COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, IDEAL PARA USO PESSOAL E PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICA, SEM ODORE.				
14	ELÁSTICO SUPER AMARELO BORRACHA TIPO LATEX, Nº 18. PACOTE COM 200 UNIDADES DE ALTA RESISTÊNCIA. COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL	PACOTE	4	9,00	36,00
15	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A-4 229X324 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	5	33,50	167,50
16	ENVELOPE AMARELO TAMANHO MÉDIO 200X280 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	4	32,50	130,00
17	ESTILETE PLÁSTICO LARGO. ESPECIFICAÇÃO: RETRÁTIL DE PLÁSTICO, CORTE CONFORTÁVEL, QUEBRA-LÂMINAS INTEGRADO, LAMINA DE 18MM CORES SORTIDAS.	UNID	6	2,15	12,90
18	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, NO TAMANHO APROXIMADO DE 145 MM DE COMPRIMENTO X 17 MM DE LARGURA.	UNIDADE	6	1,99	11,94
19	FITA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 45MMX45MM.	UNID	12	3,50	42,00
20	FITA GOMADA EM PAPEL KRAFT LISO 36MMX50MM.	UNID	12	11,99	143,88
21	GRAMPEADOR DE PAPEL PROFISSIONAL, EM ESTRUTURA DE METAL, CAPACIDADE: GRAMPOS/FOLHA DE 23/6MM-2-25 FOLHAS À 23/15MM - 90-100 FOLHAS.	UNID	2	33,25	66,50
22	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, COM BASE METÁLICA, COM ALAVANCA PINTADA NA COR CINZA, COM DEPÓSITO DE GRAMPO EM INOX E CAPACIDADE PARA 02 BARRAS COM APROXIMADAMENTE 105 GRAMPOS E COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR, ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL, (TIPO CARB).	UNIDADE	2	19,90	39,80
23	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM COM CAIXA COM 1.000 UNIDADES, LARGURA EXTERNA 12,9 MM, ALTURA EXTERNA 06 MM, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM.	CAIXA	12	2,99	35,88
24	LÁPIS PRETO DE GRAFITE Nº 2, EM MADEIRA, CORPO CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7MMX175MM	UND	30	1,30	39,00
25	LIVRO ATA, CAPA DURA, 100 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO: PARA ANOTAÇÕES DIVERSAS, COM CAPA DA COR PRETA, TAMANHO MM +/- 1CM, 205 X 300, Nº DE FOLHAS 50, CAPA COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS E NUMERADAS NO CANTO SUPERIOR DIREITO, EMBALAGEM CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DEVENDO CONSTAR QUANTIDADE, DESCRIÇÃO DO PRODUTO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UNIDADE	6	14,99	89,94
26	LIVRO DE PONTO TIPO CAPA DURA. ESPECIFICAÇÃO: APLICAÇÃO ANOTAÇÕES DE FREQUÊNCIA, CAPA COR PRETO, TAMANHO MM (+/-) 1CM, 310X217MM Nº DE FOLHAS 100, CARACTERÍSTICAS CAPA COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, FOLHAS BRANCAS NUMERADAS COM ESPAÇO PARA 35 ASSINANTES E REGISTRO DE 4 ASSINATURAS POR ASSINANTE, EMBALAGEM CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DEVENDO CONSTAR QUANTIDADE, DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UNIDADE	5	23,50	117,50

27	PAPEL A4 – 500 FOLHAS, REFERENCIA 75G/M2, BRANCO – 210MMX297MM, CONTENDO 10 RESMAS POR CAIXA.	CAIXA	20	200,00	4.000,00
28	PAPEL A4 - DIVERSAS CORES. RESMA C/100 FOLHAS	RESMA	20	10,95	219,00
29	PASTA AZ LOMBO LARGO.	UNID	50	17,10	855,00
30	PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 245X335X20MM	UNIDADE	12	4,00	48,00
31	PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 245X335X40MM	UNIDADE	12	5,00	60,00
32	PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO CORES SORTIDAS. MEDIDAS 340X255MM	UNIDADE	12	3,50	42,00
33	PASTA SANFONADA PLASTICA A4 C/12 DIVISORIAS	UNIDADE	6	23,60	141,60
34	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA. ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM ARQUIVAMENTO COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 36 CM DE COMPRIMENTO E 23,5 CM DE LARGURA EM PAPEL CARTÃO 240G/M², COM VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTE PLÁSTICA REMOVÍVEL, DE BOA QUALIDADE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA.	UNID	20	3,85	77,00
35	PERFURADOR DE PAPEL C/2 FUIROS PARA 30 FOLHAS	UNIDADE	2	38,00	76,00
36	PERFURADOR DE PAPEL C/2 FUIROS PARA 60 FOLHAS	UNIDADE	1	58,00	58,00
37	PILHA ALCALINA AA² PACOTE COM 02UND	PACOTE	6	5,40	32,40
38	PILHA ALCALINA AAA² PACOTE COM 02UND	PACOTE	6	7,20	43,20
39	PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS.	UNID	30	3,00	90,00
40	PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO CRISTAL	UNIDADE	4	14,90	59,60
41	QUADRO DE AVISO 90X60. ESPECIFICAÇÃO: FELTRO MURAL CARD BOARD (ESPESSURA 6MM); REVESTIDO NUM LADO COM FELTRO ACRÍLICO E DO OUTRO LADO COM CORTIÇA AGLOMERADA IMPORTADA. ACABAMENTO COM MOLDURA DE MADEIRA NATURAL.	UNIDADE	2	110,00	220,00
42	RÉGUA COMUM, EM ACRÍLICO CRISTAL, TAMANHO 30 CM DE COMPRIMENTO X 3,5 CM DE LARGURA X 0,3 CM DE ESPESSURA, COM GRADUAÇÃO PRECISA.	UNIDADE	6	1,80	10,80
43	TESOURA DE 20 CM DE COMPRIMENTO (8”), PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	4	12,50	50,00
44	TINTA PRETA/AZUL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO	UNIDADE	8	5,00	40,00
45	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA EMBALAGEM DESCARTAVEL, NÃO TOXICO, PESO LIQUIDO 12GRAMAS, VALIDADE 01 ANO	UNIDADE	12	3,85	46,20
<b>LIMPEZA EM GERAL</b>					
46	ÁGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE USO GERAL, EMBALAGEM DE 1.000ML – CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	6	26,80	160,80
47	ALCOOL EM GEL, EMBALAGEM DE 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	10	70,00	700,00
48	BALDE PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE CAPACIDADE 5 LITROS, COM ALÇA DE METAL	UNIDADE	5	5,50	27,50
49	REMOVEDOR DE SUJEIRAS, PARA LAVAR PISOS, AZULEJOS, CERÂMICAS, ARDÓSIA, GRANILITE E CALÇADAS EM GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO.	UNIDADE	20	5,50	110,00
50	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 8 LITROS.	UNIDADE	6	5,50	33,00
51	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO POLIPROPILENO, COM TAMPA, COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	UNIDADE	3	19,80	59,40
52	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO POLIPROPILENO, COM	UNIDADE	2	47,00	94,00



	TAMPA, COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 30 LITROS.				
53	COLHER DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	70	2,99	209,30
54	COPO DESCARTÁVEL 180ML, EM MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 180 ML, MATERIAL ATÓXICO. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ÓRGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 25 PACOTE CADA PACOTE COM 100UNID.	CAIXA	20	75,00	1.500,00
55	COPO DESCARTÁVEL 50ML, EM MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 50 ML, MATERIAL ATÓXICO. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ÓRGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 50 PACOTE CADA PACOTE COM 100UNID.	CAIXA	18	69,90	1.258,20
56	DESINFETANTE 2 LITROS, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. FRAGRÂNCIAS: EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, ANTI-SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM COM 2 LITROS.	UNIDADE	20	6,00	120,00
57	DESINFETANTE 2 LITROS, LIMÃO DESINFETANTE AROMA LIMÃO DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, EMBALAGEM COM 2 LITROS.	UNIDADE	12	6,00	72,00
58	DESODORIZADOR DE AR SPRAY, AEROSSOL - ODORIZADOR, AROMATIZANTE DE AMBIENTES, FLORAL OU LAVANDA, CONTENDO 360ML/302 GRAMAS.	UNIDADE	35	9,50	332,50
59	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, NEUTRO GLICERINADO, EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO, ACONDICIONADO CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.	CAIXA	8	32,00	256,00
60	ESCOVA PARA LIMPEZA, BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 6CM.	UNIDADE	8	3,29	26,32
61	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOTE	15	1,99	29,85
62	LÃ DE AÇO 60G, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES,	PACOTE	12	1,49	17,88

	REMOVER SUJEIRAS INCRUSTADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 8 UNIDADES.				
63	FLANELA EM ALGODÃO MEDINDO 50CMX30CM, TECIDO 100% ALGODÃO.	UNIDADE	30	3,29	98,70
64	GUARDANAPOS DE PAPEL, 100% CELULOSE, NA COR BANCA, EMBALAGEM DIMENSOES MINIMA 22X24CM CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE	75	2,29	171,75
65	INSETICIDA SPRAY AEROSOL, PARA ELIMINAÇÃO DE INSETOS, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300ML.	UNIDADE	24	8,99	215,76
66	LIMPA VIDRO 500ML LIMPA VIDROS, PARA REMOVER MANCHAS DE VIDROS, FÓRMICAS, ESPELHOS E SUPERFÍCIES IMPERMEÁVEIS, EMBALAGEM DE 500ML	UNIDADE	25	6,90	172,50
67	LIMPADOR MULTIUSO 500ML, PARA LIMPEZA DE COZINHAS, BANHEIROS, PIAS, AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E OUTROS, DISPOSTO EM EMBALAGEM DE 500ML	UNIDADE	30	5,89	176,70
68	LUVA DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, PUNHO COM VIROLA. COR AMARELA, TAM: MEDIO	PAR	10	7,20	72,00
69	PÁ PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO PLASTIFICADO COM ROSCA, COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA: 18 CM X 60 CM X 20 CM.	UNIDADE	4	4,69	18,76
70	PANO EM ALGODÃO PARA USO EM LIMPEZA DE PRATOS, TAM: 42CM X 75CM	UNIDADE	15	4,49	67,35
71	PANO EM ALGODÃO LAVADO, TIPO SACO PARA USO EM LIMPEZA DE PISOS, TAM: 40CM X 65CM	UNIDADE	30	4,20	126,00
72	PAPEL HIGIÊNICO COM FOLHAS SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, PACOTE CONTENDO 16 ROLOS - MEDINDO 30MX10CM.	PACOTE	60	16,50	990,00
73	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 100% CELULOSE VIRGEM. DIMENSÕES: 22X20, EMBALAGEM COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS CADA.	PACOTE	50	4,29	214,50
74	PRATO DESCARTAVEL FUNDO PEQUENO, MATERIAL PLÁSTICO NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA, TAM: 21CM PC COM 10 UNID.	PACOTE	65	2,98	193,70
75	PRATO DESCARTAVEL RASO MEDIO MATERIAL PLÁSTICO NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA, TAM: 23CM PC COM 10 UNID	PACOTE	65	2,29	148,85
76	RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, 40 CM, PUXA E SECA, DIMENÇÕES DA BASE COM CABO: 1,20CM.	UNIDADE	8	6,49	51,92
77	SABÃO BARRA PEDRA GLICERINADO NEUTRO 1KG , EMBALAGEM: PACOTE 1KG COM 5 UNIDADES DE 200G CADA.	UNIDADE	10	6,29	62,90
78	SABÃO EM PÓ 500G, TIPO LAVA ROUPAS, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, FOSFATOS, SAIS INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	UNIDADE	15	3,80	57,00
79	SABONETE LIQUIDO 500ML, COM ATIVOS HIDRATANTES, COM VÁLVULA TIPO PUMP DOSADORA.	UNIDADE	12	7,45	89,40
80	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES NA COR PRETA.	PACOTE	85	4,39	373,15
81	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PACOTES COM 05 UNIDADES NA COR PRETA.	PACOTE	150	4,19	628,50
82	TOALHA DE MÃO E LAVABO MEDINDO 29X45, CORES	UNIDADE	12	6,50	78,00

	VARIADAS E SORTIDAS, MATERIAL 100% ALGODÃO.				
83	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO DA BASE: 30CM TAMANHO DO CABO: 120CM.	UNIDADE	10	6,89	68,90
84	VASSOURA SANITÁRIA SEM SUPORTE 38X11X9CM, COM CERDAS DE NYLON, COM CABO E CEPA MATERIAL PLÁSTICO RESITENTE.	UNIDADE	4	4,29	17,16
85	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA, ALTURA: 140CM LARGURA: 4CM COMPRIMENTO: 21CM	UNIDADE	10	6,00	60,00
<b>TOTAL RS (dezesete mil quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos) 17.535,48</b>					

3. Prazo de validade informações: ( ) 30 dias; ( x ) 60 dias; ( ) \_\_\_\_ dias.

4. Declaro que nos preços indicados na cotação acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Lima Campos, 08 de Fevereiro de 2021.

*Maria do Amparo G. Silva*

M. DO A. G. SILVA

Maria do Amparo Gonçalves Silva

CPF nº 024.286.293-44